
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

N°36
del 25-03-2020
Reg. gen.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO PER
L'ANNO 2020

Oggi  venticinque del mese di marzo dell'anno  duemilaventi alle ore 18:20, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Marzari Simone SINDACO P
ZORDAN NICOLA VICESINDACO P
POLI STEFANO ASSESSORE P
GENTILE ERMELINDA ASSESSORE P
RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
VICE SEGRETARIO COMUNALE  Paniconi Pierangela.

Marzari Simone nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

OGGETTO OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO PER
L'ANNO 2020

LA GIUNTA COMUNALE

Riferisce l’ass. alle tecnologie informatiche Ermelinda Gentile:

PREMESSO CHE:
l’art. 1 della legge 9 gennaio 2004, n. 4 “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili-
agli strumenti informatici”, riprendendo il principio costituzionale di uguaglianza, afferma
l’obbligo da parte delle pubbliche amministrazioni di favorire l’accesso delle persone disabili
agli strumenti informatici;
l’art. 9 del decreto legge n. 179/2012, rubricato “Documenti informatici, dati di tipo aperto e-
inclusione digitale”, ha previsto una serie di modifiche sostanzialmente in ambito di
accessibilità delle postazioni di lavoro e dei documenti pubblicati nei siti web delle pubbliche
amministrazioni, e ha introdotto l’obbligo, a carico delle medesime pubbliche amministrazioni,
di pubblicare sul proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità;
la norma ha assegnato all’Agenzia per l’Italia digitale il compito di monitoraggio e di intervento-
nei confronti dei soggetti erogatori di servizi, inadempienti in ordine all’accessibilità dei servizi
medesimi.

CONSIDERATO CHE:
l’art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012 n. 221,-
prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni
anno, nel proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente;
tale obbligo, rientra tra le misure in favore della trasparenza dell’azione amministrativa e dei-
servizi rivolti a tutti i cittadini, in un’ottica di inclusione e partecipazione;

PRESO ATTO delle Linee Guida sull’accessibilità degli strumenti informatici del 20/12/2019 che
al paragrafo 4.2 “Pubblicazione sul sito web degli obiettivi annuali di accessibilità” sostituisce la
Circolare Agid n. 1/2016, ribadendo l’obbligo annuale per le PA di pubblicare sul proprio sito web
entro il 31 marzo gli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente e lo stato di attuazione del piano
per l’utilizzo del telelavoro;

DATO ATTO che Agid al fine di supportare le pubbliche amministrazioni nell’attività di
definizione e pubblicazione degli obiettivi annuali di accessibilità, ha reso disponibile sul sito
dell’Agenzia per l’Italia digitale, un’apposita applicazione on-line;

RITENUTO di proseguire, nell’anno 2020, l’attività di implementazione del sito web istituzionale
e lo stato di adeguamento alla normativa sull’accessibilità;

VISTI gli allegati obiettivi di accessibilità del sito istituzionale per l’anno 2020, redatti con
l’apposita applicazione Agid on-line;

RITENUTO di approvare il documento;

RICORDATO, come previsto dal decreto legislativo 33/2013, che gli obiettivi di accessibilità
dell'anno precedente devono rimanere online per i cinque anni successivi a quello da cui decorre
l'obbligo di pubblicazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 18/12/2019 di approvazione del bilancio
di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 19.02.2020 di approvazione Piano degli
obiettivi 2020 ed aggiornamento del PEG;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni;

PROPONE

di approvare gli “Obiettivi di accessibilità del Comune di Veggiano per l’anno 2020”, come da1.
documento allegato alla presente deliberazione;
di trasmettere il presente atto a tutti i Responsabili di Servizio, i quali, per gli ambiti di propria2.
competenza, sono tenuti a concorrere alla realizzazione degli interventi derivanti dagli obiettivi
di cui al punto 1.;
di provvedere alla pubblicazione degli obiettivi di cui al punto 1., ai sensi del D.L. n. 179/2012,3.
convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale nell’apposita sezione denominata
“Amministrazione Trasparente” alla voce “Altri contenuti - Accessibilità e Catalogo di dati,
metadati e banche dati”;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma, del4.
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 stante la scadenza al 31.03.2020.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta scritta
VISTI i  pareri acquisiti a margine  ai sensi dell’art. 49,  del Testo Unico degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Con VOTAZIONE unanime favorevole dei presenti

DELIBERA

Di approvare la proposta di delibera così come predisposta

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai
sensi di legge

DISPONE

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

Di dare atto che i pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di
legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 Bis sulla proposta
numero 38 del 24-03-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Il presente atto viene trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

OGGETTO OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO PER
L'ANNO 2020

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to arch. Marzari Simone F.to  Paniconi Pierangela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO
PER L'ANNO 2020

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-03-20 Il Responsabile del servizio
F.to Paniconi Pierangela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO
PER L'ANNO 2020

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-03-20 Il Responsabile del servizio
F.to RIZZONATO MORENO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 25-03-2020

Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO
PER L'ANNO 2020

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 26-03-2020 fino al 10-04-2020 con numero di
registrazione 227.

VEGGIANO li 26-03-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020



VEGGIANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 25-03-2020

Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL COMUNE DI VEGGIANO
PER L'ANNO 2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

VEGGIANO li 26-03-2020 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 25-03-2020


